



دوره هشتم تقنینیه

جلسه ۴

صورت مشروح

مذاکرات مجلس

(بدون مذاکرات قبل از دستور)

یکشنبه ۲۸ دی ماه ۱۳۰۹ - ۲۸ شعبان المعظم ۱۳۴۹

قیمت اشتراك سالیانه
داخله : ۱۰ تومان
خارجه : ۱۲۰ تومان
تک شماره : یکقران

مطبعه مجلس

مذاکرات مجلس

صورت مشروح مجلس روز یکشنبه ۲۸ دی ماه ۱۳۰۹ * (۲۸ شعبان المعظم ۱۳۴۹)

فهرست مذاکرات

- (۱) - تصویب صورت مجلس
- (۲) - اجرای مراسم تحلیف از طرف عده از آقایان نمایندگان
- (۳) - قرائت خطابه (برای تقدیم حضور همایونی)
- (۴) - موقم و دستور جلسه بعد - ختم جلسه

مجلس يك سياعت قبل از ظهر بریاست آقای دادگر تشکیل گردید

[۱ - تصویب صورت مجلس]

[۲ - اجرای مراسم تحلیف]

(در این موقع بمناسبت حاضر نمودن کلام الله مجید در مجلس تمام حضار قیام نمودند) سپس آقایان مفضلة الاسامی ذیل صورت قسم نامه را هر يك بشرح ذیل قرائت و امضا نمودند.

صورت قسم نامه

بسم الله الرحمن الرحيم من که در ذیل امضا مینمایم خداوند را بشهادت میطلبم و بقرآن مجید قسم یاد میکنم مادام که حقوق مجلس و مجلسیان مطابق قانون اساسی محفوظ و مجری است تکالیفی را که بمن رجوع شده است مهما امکان با کمال راستی و درستی و جدوجهد انجام داده و نسبت با علیحضرت شاهنشاه متبوع عادل مفخم خود صدیق

رئیس - آقای دیبا

طباطبائی دینا - این جا در صورت جلسه در موقع انتخاب نواب رئیس عده حضار را صدو چهار نوشته است در صورتیکه صدو یک نفر بود.

رئیس - اصلاح میشود. در صورت مجلس نظر دیگری نیست؟
نمایندگان - خیر

رئیس - صورت مجلس تصویب شد. بطوریکه خاطر آقایان مستحضر است انتخاب کمیسیونها فعلا آماده نیست و از صبح تا بحال آقایان نمایندگان بمقدمات این امر پرداخته اند اگر آقایان اجازه می فرمایند پس مسئله تحلیف انجام بشود (صحیح است)

* عن مذاکرات مشروح چهارمین جلسه از دوره هشتم تقنینیه. (مطابق قانون ۸ آذر ماه ۱۳۰۰)

دائرة تند نویسی و تحریر صورت مجلس

و راستگو باشم و با اساس سلطنت و حقوق ملت خیانت ننمایم و هیچ منظوری نداشته باشم جز منافع و مصالح دولت و ملت ایران.

اسامی آقایان: آقای دادگر - آقای دیبا - آقای افسر آقای مخبر فرهمند - آقای مؤید احمدی - آقای فروزی آقای نقه الاسلامی - آقای ارباب کیخسرو (با اضافه کلمه اوستا بعد از قراق مجید) - آقای ایلخان آقای جیدری - آقای هزارجریبی - آقای دکتر ملک زاده آقای میرزا حسین خان فاطمی - آقای میرزا مهدی خان فاطمی - آقای دشتی - آقای مولوی - آقای ناصری آقای دبستانی - آقای حاج حبیب الله امین - آقای میرزا حسین خان استاجلو - آقای دکتر امیراعلم - آقای اورنگ آقای دکتر احتشام - آقای لبقوانی - آقای امیر ابراهیمی

[۴ - قرائت خطابه برای تقدیم حضور همایونی]
رئیس - موافق اصل دهم قانون اساسی بعد از تعیین هیئت رئیسه دائمی بایستی خطابه به پیشگاه اعلیحضرت همایونی تقدیم شود این است شرحی را که حاضر شده قرائت میکنند اگر تصویب می فرمائید دوازده نفر را هم با قرعه معین میکنیم که با هیئت رئیسه مصاحبت کنند و بعرض همایونی برسانند.

(آقای مؤید احمدی منشی شرح ذیل قرائت نمودند) به پیشگاه مقدس اعلیحضرت همایون شاهنشاهی رضا شاه پهلوی خلد الله ملکه و سلطانه

مجلس شورای ملی که بعون الله تعالی با توجهات خاصه شاهنشاهی افتتاح یافته است در همان موقع که دایر بودن خود را بعرض پیشگاه ملوکانه میرساند مدعن بودن خود را بعظمت و اهمیت نکات فرمایشات شاهانه در موقع افتتاح مجلس شورای ملی ضمیمه مینماید.

همانطور که مکتون خاطر مبارک شاهنشاهی است اهمیت مسائل اقتصادی برای مملکت و سعادت سکنه آن و لزوم مراعات صرفه جوئی در معیشت عمومی و مصارف مملکتی و تعدیل بودجه همواره نصب العین نمایندگان بوده و

امیدواری کامل می رود که تشریک مساعی و همکاری مجلس شورای ملی در اجراء اصلاحات منظوره از طرف دولت که در تحت هدایت عالیہ اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بعمل خواهد آمد نمایندگان را موفق بانجام خدماتی که عهده دار میباشند خواهد نمود و مخصوصاً حمایت شاهنشاهی از طبقات وطن دوست و اصلاح طلب بزرگترین مشوق نمایندگان بوده و تشریک مساعی مجلس شورای ملی بادولت بوضعی انجام خواهد یافت که رضایت خاطر شاهانه حاصل شده و مسرت خاطر ملوکانه مانند دوره هفتم برای نمایندگان دوره هشتم ذخیره بماند.

رئیس - تصویب می فرمائید که باین ضمون تقدیم شود. (نمایندگان - صحیح است)

رئیس - دوازده نفر با قرعه برای مصاحبت هیئت رئیسه انتخاب می شود.

(اقتراح بعمل آمده آقایان ذیل معین شدند)

آقایان: نقه الاسلامی (منشی ۱) - مؤید احمدی (منشی ۲) میرزا علی چایچی - قراگوزلو - یاسائی - کفائی معتمم سنگ - میرزا احمدخان صفاری - رهنما - بیات مولوی - ملک آرائی (رئیس - گویا مریض هستند) دادور - دادگر (رئیس ۳) - لاریجانی - میرزا سید محمد محیط.

[موقع جلسه بعد - ختم جلسه]

رئیس اگر اجازه میفرمائید مجلس را ختم کنیم (صحیح است) جلسه آینده شب پنجشنبه دوم بهمن ماه دشتی - روز پنجشنبه یا شب پنجشنبه؟

رئیس - چهارشنبه شب یعنی شب پنجشنبه ساعت هفت و نیم بعد از ظهر که تقریباً مساوی است با دو ساعت و نیم از شب گذشته دستور انتخاب کمیسیونها و بقیه مراسم تحلیف

(مجلس مقارن ظهر ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - دادگر